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med Skatter, at den komml1nale Skatte- 
procent er stegen, og at Kommunerne trues 
med, at de skulle miste det Statstilskud 
paa 1,200,000. Kr., som de hidtil have op- 
pebaaret. Det er derfor saare naturligt, 
at Kommunerne henvende sig til Staten 
om at faa en Støtte, som de have mod- 
taget i tidligere Aar, og det er for at 
imødekomme dette 0nske; at vi 6 For- 
slagsstillere have foreslaået at forhøje det 
Tilskud, som er foreslaaet fra Ministeriets 
Side, med de 101,000 Kr. 

Jeg skal'derefter omtale et Par Sam- 
raad, som have været afholdte med den 
højtærede forsvarsminister. Det ene er 
angaaende Taarbæk-Fortets Beliggenhed. 
Dette Fort., er jo et af de to meget be- 
rømte saakaldte fremskudte Forter eller 
Fløjforter, hvoraf der skulde bygges et 
yed Mosede ved Køge Bugt og et oppe 
ved Taarbæk. Taarbæk-Fortet skulde være 
et Tvilnngfort, idet en Del af det skulde 
ligge ved Taarbæk Havn og en anden Del 
af det oppe ved Taarbæk Kirke i Nær- 
heden af Taarbæk Kirkegaard. Nu have 

,, Beboerne ude i denne Villaby, Taarbæk, 
været meget bekymrede over, at de skulde 
have et'saådant Naboskab;'de have derfor 
holdt et Protestmøde, og der er den Mær- 
kelighed, at det  er alle Partier derude, 
baade Højre, Venstre og Socialdemokrater, 
som have været enige om, at man vilde 
se iat blive fri .for denne meget besværlige 
og farlige Nabo; de have ønsket, at ,Taar- 
bæk-Fortet maatte blive flyttet længere 
Nord paa. Jeg forstaar s a a  udmærket 
godt dette Ønske fra Beboernes Side, thi 
det maa være i høj Grad generende og 
ødelæggende for den Idyl, som hersker 
ude i denne Villaby, naar det er saaledes, 
som der fortælles, at naar man skyder fra 
Fortet, maa Beboerne holde deres Vin- 
duer aabne, for at ikke Vin duesruderne 
skulle sprænges. Det kan være - meget 
generende, for en By, der til Dels lever af 
at have Sommerbeboere; det kan betyde, 
at man jager disse Sommérbeboere, bort 
fra denne By. Jeg kan meget godt være 
med til at . imødekomme .Taarbækboernes 
Ønsker, dog ikke just paa den Maade, at 

, ' I Fortet skal flyttes længere Nord paa, thL 
saa vil det jo komme til at genere andre 

홢 Mennesker, skønt Egnen længere Nord paa 
ikke er saa bebygget, men jeg saa aller- 

helst, at Fortet slet ikke blev bygget. Jeg 
har meget ringe Tillid til dette Fort, . og 
der er, jo mange foruden mig, der nære 
meget ringe, Tillid dertil. Jeg kan bl. a. 
nævne en bekendt Officer, der har , rejst 
meget rundt som Agitator, som om disse 
Fløj fortet har udtalt, at der mangler kun 
een Ting ved dem, og det er en lille Be- 
villing til Dynamit til at lægge under For- 
terne for at sprænge dem i Luften, naar 
den danske Hær er retireret forbi. Jeg 
saa gerne, at den højtærede Minister vilde 
imødekomme dette Ønske, men  jeg for- 
staar saa godt, at dét kan Ministeren ikke, 
han er selvfølgelig nødt til at gennemføre 
det, Loven har bestemt; hvis han ikke vil 
gøre det, vil der sikkert vanke mange 
Ubehageligheder til ham fra hans kære, 
allieredes, fra -Højres S i d e . . . .  

Dernæst har der været afholdt 'et' Sam- 
raad om Beboernes Adgang til Strand- 
bredden ved Øresund. .Der  har været Tale 
om, at man vilde indskrænke den ringe 
Adgang, Beboerne have haft til Øresund 
paa det saakaldte Fluepapir ude ved. Char- 
lottenlund, men vi hørte fra den højtærede 
Ministers Side, at det vil der dog ikke 
blive Tale om. Men Beboerne derude 
have ogsaa ønsket at faa Adgang til Stran- 
den ud for Charlottenlund-Fortet. I  den- 
Henseende er den. højtærede Minister 
ubønhørlig, han mener - ikke, at det , kan 
gaa an for Forsvarets Skyld at give Be- 
folkningen denne Adgang. Det er for 
øvrigt sørgeligt, at endskønt København 
er en Kystby, er der saa overordentlig 
ringe Adgang for dens mange Indbyggere 
til at komme ud til Strandbredden; det er 
noget, som de sætte særlig Pris paa, dette 
at gaa paa Strandbredden, det vil sige 
ikke ved en Strandbred med Bolværk ud 
til dybt Vand, men at ligge i Sandet ved 
Strandbredden, ,og det er der overordent- 
lig ringe Adgang til. Københavns Kom- 
mune havde tidligere nogle Grunde ved 
Stranden, men med dem gik det saaledes, 
at da Kystbanen blev bygget, kom den til 
at gaa lige ,i Strandkanten, saaledes at 
Stranden ogsaa blev ødelagt her. Nu f kan 
man godt  forstaa, at Beboerne, i videst 
mulig. Udstrækning ønske at faa Adgang 
til Stranden. Jeg kan ikke forstaa, . ' t ,  det 
kunde skade det allermindste, at Beboerne 
fik Adgang til Strandbredden udenfor I - I 1> 
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